
UCHWAŁA NR XXVII/190/16
RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH

z dnia 29 listopada 2016 r.

w sprawie utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością
pod nazwą Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Mońkach spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. f i h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 
U. 2016r., Nr 446, poz. 1579), art. 6 i 23 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej  (t.j. 
Dz. U. z 2016 r. poz. 573, poz. 960.), w związku z podjęciem Uchwały Nr XXVII/189/16 Rady Miejskiej w 
Mońkach z dnia 29 listopada 2016r. w sprawie likwidacji Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 
Mońkach w celu utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, Rada Miejska w Mońkach uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Tworzy się spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością pod nazwą Zakład Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej w Mońkach spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, zwaną dalej „Spółką”, na zasadzie 
przekształcenia samorządowego zakładu budżetowego - Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 
Mońkach, zwanego dalej "Zakładem".

2. Jedynym wspólnikiem spółki określonej w § 1 ust. 1 będzie Gmina Mońki.

3. Przedmiotem działalności Spółki będzie prowadzenie dotychczasowej działalności likwidowanego 
Zakładu, w szczególności  wykonywanie zadań własnych gminy z zakresu usług komunalnych mających 
charakter użyteczności publicznej w zakresie:

a) gospodarki mieszkaniowej i gospodarowania lokalami użytkowymi,

b) dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego,

c) wodociągów i zaopatrzenia w wodę,

d) kanalizacji, wywozu, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych,

e) utrzymania czystości i porządku terenów oraz urządzeń sanitarnych,

f) wysypisk, unieszkodliwiania odpadów komunalnych w tym segregacji odpadów, edukacji ekologicznej,

g) zaopatrzenia w energię elektryczną, cieplną oraz gaz,

h) lokalnego transportu zbiorowego w zakresie organizacji dowozu dzieci i młodzieży do szkół z terenu Gminy 
Mońki i gmin sąsiednich,

i) targowisk i hal targowych,

j) zieleni miejskiej i gminnej oraz zadrzewień,

k) kultury fizycznej i sportu, w tym utrzymywania terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych,

l) cmentarzy.

4. Spółka może prowadzić ponadto inną działalność na warunkach określonych odrębnymi przepisami oraz 
zgodnie z aktem założycielskim  spółki.

§ 2. 1. Utworzona Spółka powstała z przekształcenia Zakładu przejmuje dotychczasowe składniki mienia 
likwidowanego Zakładu.

2. Należności i zobowiązania likwidowanego Zakładu przejmuje Spółka.

3. Spółka powstała w wyniku przekształcenia Zakładu wstępuje we wszystkie prawa i obowiązki związane 
z dotychczasową działalnością Zakładu.

§ 3. 1. Na pokrycie kapitału zakładowego Spółki, Gmina Mońki może wnieść wkłady pieniężne i 
niepieniężne.

2. Na pokrycie kapitału zakładowego Spółki Gmina Mońki wnosi składniki w postaci wkładu 
niepieniężnego - mienie Zakładu pozostałe po jego likwidacji.

Id: 8D847E19-F623-4E90-A327-CBAA52A3F027. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. W ramach czynności związanych z likwidacją Zakładu w celu przekształcenia w Spółkę zostaną 
szczegółowe określone składniki majątku, o których mowa powyżej, wysokość kapitału zakładowego Spółki 
oraz zostanie opracowany akt założycielski Spółki.

2. Ewentualna niepodzielna różnica pomiędzy wartością składników mienia Zakładu a wartością nominalną 
objętych w zamian udziałów przekazana zostanie na kapitał zapasowy Spółki.

3. Różnica między stanem funduszy Zakładu według bilansu zamknięcia Zakładu a kapitałem zakładowym 
Spółki przekazana zostanie na kapitał zapasowy Spółki.

§ 5. Wykonanie uchwały i wszelkich czynności związanych z likwidacją samorządowego zakładu 
budżetowego i utworzeniem spółki z ograniczoną odpowiedzialnością powierza się Burmistrzowi Moniek.

§ 6. 1. Utworzenie Spółki winno nastąpić w terminie do dnia 31 stycznia 2017 roku, przy czym za 
ostateczny termin utworzenia Spółki uznaje się dzień wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego.

2. W okresie od dnia utworzenia Spółki do dnia wpisania do Krajowego Rejestru Sądowego, z dniem 
podpisania aktu założycielskiego Spółka będzie funkcjonować w pełnym zakresie prawa pod nazwą Zakład 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Mońkach spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w organizacji.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Edward Stanisław Klepacki

Id: 8D847E19-F623-4E90-A327-CBAA52A3F027. Podpisany Strona 2




